
 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 18/1/23 

ze dne 22. 5. 2023 

 

Jmenování členů komise pro udělování dotací 
 

Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. JMENUJE 

a) Pana Libora Motlíka a Janu Hemelíkovou jako další členy Komise pro udělování dotací 

(KUD) ve složení: 

- Michal Blažek 

- JUDr. Petr Vltavský 

- Ing. Vladimír Študent 

- Libor Motlík 

- Jana Hemelíková 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 18/2/23 

ze dne 22. 5. 2023 

 

Stanovisko Správy železnic k převodu majetku 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) se zamítavým stanoviskem Správy železnic k možnosti odkupu částí pozemků č. parc. 821/6 

a č. parc. 820 v k.ú. Dolní Měcholupy a č. parc. 597 v k.ú. Horní Měcholupy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 18/3/23 

ze dne 22. 5. 2023 

 

Žádost o dar 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s žádostí obecně prospěšné společnosti Zdravotní klaun o.p.s. o dar z rozpočtu MČ Praha-

Dolní Měcholupy dle finančních možností úřadu 

b) s činností Zdravotního klauna a účelem finančního daru – využití financí na provoz služeb 

Zdravotního klauna ve spádových zdravotnických zařízeních  

II. NESCHVALUJE  

a) dar společnosti Zdravotní klaun o.p.s.  

III. POVĚŘUJE 

a) tajemnici zasláním odpovědi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 18/4/23 

ze dne 22. 5. 2023 

 

Dar pro MČ – pořádání pálení čarodějnic 2023 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) s darovací smlouvou mezi společností Real 2, a.s. na straně dárce a MČ Praha-Dolní 

Měcholupy na straně obdarovaného, jejímž předmětem je darování částky ve výši 10 000 Kč 

na zajištění pořádání akce pálení čarodějnic 2023 

II. SOUHLASÍ 

a) s přijetím daru ve výši 10 000 Kč od společnosti Real 2, a.s. 
b) s uzavřením darovací smlouvy se společností Real 2, a.s. 

III. POVĚŘUJE 

a) starostu podpisem darovací smlouvy se společností Real 2, a.s.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 18/5/23 

ze dne 22. 5. 2023 

 

Poskytnutí darů formou poukázek 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SCHVALUJE 

a) zajištění a poskytnutí 17 kusů poukázek v hodnotě 500 Kč na osobu pro jubilanty MČ Praha 

– Dolní Měcholupy na období červen až srpen (seznam v příloze) 
b) zajištění a poskytnutí darů formou poukázek pro vítané občánky MČ Praha – Dolní 

Měcholupy, které proběhne ve středu 24. května 2023. Jedná se o 18 kusů poukázek v hodnotě 

1000 Kč (seznam v příloze)  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 18/6/23 

ze dne 22. 5. 2023 

 

Taxík Maxík – smlouva 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) se smlouvou na poskytování služeb dotovaného senior taxi Taxík Maxík mezi MČ Praha 15 

a MČ Praha-Dolní Měcholupy, jakož i se smlouvou o podmínkách provozování automobilu 

v rámci projektu „Taxík Maxík“ uzavřenou dne 2. 8. 2018 mezi MČ Praha 15 a Nadací 

Charty 77 včetně dodatku ze dne 24. 4. 2020 

II. SCHVALUJE  

a) smlouvu na poskytování služeb senior taxi Taxík Maxík 

III. POVĚŘUJE 

a) starostu podpisem smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 18/7/23 

ze dne 22. 5. 2023 

 

Kompetence starosty v oblasti výstavby  

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s potřebou činit právní úkony v souvislosti s výstavbou na katastrálním území Dolních 

Měcholupy v krátkých časových lhůtách z důvodu běhu zákonných lhůt.   

II. POVĚŘUJE  

a) starostu k činění právních úkonů spojených s podepisováním veškerých podání ve smyslu 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí bez předchozího souhlasu 

Rady 

b) starostu k účasti na místním šetření či šetření obdobného charakteru ve smyslu zákona 

č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění (či po nabytí účinnosti zákona č. 283/2021 

Sb., (nový) stavební zákon) (dále jen „Stavební zákon“) 

c) starostu k podávání vyjádření, námitek, stanovisek či jakýchkoliv jiných podání v rámci řízení 

v souladu se Stavebním zákonem bez předchozího schválení Rady včetně jejich podpisu 

d) starostu k pověření další osoby/osob k účasti na místním šetření či šetření obdobného 

charakteru dle písm. b), jakož i pověření takovéto osoby/osob k podání vyjádření, námitek, 

stanovisek či jiných podání nezbytných v rámci konaného místního šetření či šetření 

obdobného charakteru, v době nepřítomnosti starosty je výše uvedenými pod písm. a), b), c) 

a d) pověřen místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 18/8/23 

ze dne 22. 5. 2023 

 

Memorandum s Prahou 15 – doprava 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s návrhem Memoranda o dopravě s MČ Praha 15 

II. SOUHLASÍ  

a) s Memorandem o dopravě s MČ Praha 15 

III. POVĚŘUJE  

a) starostu předložením Memoranda zastupitelstvu 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 18/9/23 

ze dne 22. 5. 2023 

 

Výběrové řízení – hřiště u ZŠ 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) se zápisem z otevírání obálek ze dne 16. 5. 2023 ve věci výběrového řízení – hřiště u ZŠ 

II. KONSTATUJE  

a) že žádná z podaných nabídek nesplňuje zadávací podmínky výběrového řízení 

III. RUŠÍ 

a) usnesení Rady MČ Praha-Dolní Měcholupy číslo 15/1/23 ze dne 24. 4. 2023 

IV. SCHVALUJE 

a) výjimku ze Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v souladu s čl. 3, 

odst. 3.1.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 18/10/23 

ze dne 22. 5. 2023 

 

Souhlas se stavbou 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) se žádostí o souhlas se stavbou – připojení sjezdu nebo nájezdu v rámci stavby nazvané 

„skladová hala a showroom se zázemím“ 

II. SOUHLASÍ  

a) s připojením sjezdu nebo nájezdu ke stavbě 

III. POVĚŘUJE  

a) starostu zasláním souhlasného vyjádření žadateli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 18/11/23 

ze dne 22. 5. 2023 

 

Přihlášení se za účastníka řízení – parní sterilizátor 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s dopisem adresovaným stavebnímu odboru MČ Prahy 15 a záměrem přihlášením se za 

účastníka řízení ve věci Linky na dekontaminaci zdravotnických odpadů na pozemcích č. par 

718/32 a 718/2 v k.ú. Dolní Měcholupy 

II. SCHVALUJE  

a) přihlášení se za účastníka řízení 

III. POVĚŘUJE 

a) starostu zasláním dopisu na ÚMČ Praha 15 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

 


